
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2015년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 강릉시재난관리기금

① 기금설치 개요

재난및안전관리기본법제67조, 지방자치법제142조, 강릉시재난관리기금운용·관리조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 재해예방 및 긴급응급복구

(3) 설치년도 : 2005년

② 기금운용의 기본방향

각종재난으로부터 국토와 국민의 생명과 재산보호(1) 기금사업의 목표 :

국가 및 지방자치단체의 재난 및 안전관리체계 확립

재난의 예방,대비,복구 그 밖에 재난 및 안전관리에 관하여 필요한 사항

(2) 2015년도 기금사업 개요 : 재난관련 목적사업비(재난예방및안전사고예방)

소규모 재난예방 및 안전사고 예방사업, 인명구조장비 지원, 재난관리대상 안전점검활동지원 등

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2014년도 말

조성액 ⓐ

2015년도 조성계획 2015년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

3,622,396 986,000 801,550 184,450 3,806,846



2015년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ
총 조성규모
ⓒ = ⓐ + ⓑ

3,806,846 0 3,806,846

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

재난및안전관리기본법 제67조, 영 제75조 및 강릉시 재난관리기금운용ㆍ관리조례의 규정에 의한 적립금(2) 재원조성 :

재난및안전관리기본법 시행령 제74조 각 호의 규정에 의한 시설로서 지방자치단체가 관리하는 시설의 정비사업(3) 지원기준 :

조례 제6조로 정하는 재난예방에필요한 사업

기타 기금관리기본법

(4) 지원대상 : 재난위험시설,중점관리대상 시설 등의 안전진단 및 보수ㆍ보강 등 정비

재난이 발생한 때 또는 재해발생 위험이 높을 때의 응급복구등

재해예방 관련 연구용역



2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

회계연도 : 2015년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 강릉시재난관리기금

합 계 4,608,396 4,466,719 141,677 합 계 4,608,396 4,466,719 141,677

전 입 금 858,000 826,000 32,000 비 융 자 성 사 업 비 801,550 711,000 90,550

보 조 금 27,000 2,500 24,500 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 46,050 △46,050

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 3,622,396 3,523,219 99,177 예 치 금 3,806,846 3,709,669 97,177

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 101,000 115,000 △14,000 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2015년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 강릉시재난관리기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 101,000 115,000 △14,000

210 경상적세외수입 101,000 115,000 △14,000

216 이자수입 101,000 115,000 △14,000

216-01 공공예금이자수입 101,000 115,000 △14,000

○공공예금 이자수입 101,000,000원 = 101,000

500 보조금 27,000 2,500 24,500

520 시ㆍ도비보조금등 27,000 2,500 24,500

521 시ㆍ도비보조금등 27,000 2,500 24,500

521-01 시ㆍ도비보조금등 27,000 2,500 24,500

○도비보조금 27,000,000원 = 27,000

700 보전수입등및내부거래 4,480,396 4,349,219 131,177

710 보전수입등 3,622,396 3,523,219 99,177

714 예치금회수 3,622,396 3,523,219 99,177

714-01 예치금회수 3,622,396 3,523,219 99,177

○예치금 회수 3,622,396,000원 = 3,622,396

720 내부거래 858,000 826,000 32,000

721 전입금 858,000 826,000 32,000



(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

721-03 기타회계전입금 858,000 826,000 32,000

○기타회계전입금 858,000,000원 = 858,000

수 입 합 계 4,608,396 4,466,719 141,677



(단위:천원)

회계연도 : 2015년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 강릉시재난관리기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

③ 지출계획

안전총괄과 4,608,396 4,466,719 141,677

재난방재ㆍ민방위 4,608,396 4,466,719 141,677

재해 및 재난 예방 801,550 757,050 44,500

재해재난 대책강화(강릉시재난관리기금) 801,550 757,050 44,500

재난관리기금 운용 719,050 722,050 △3,000

201 일반운영비 123,050 16,050 107,000

113,050 6,050113,050 107,00001 사무관리비

113,050○일반수용비

5,000ㅇ재해대책 홍보물 제작 10,000원 * 500부 =

1,050
ㅇ재난관리기금운용심의 위원회수당

70,000원 * 5명 * 3회 =

7,000ㅇ풍수해보험 홍보사업 7,000,000원 * 1식 =

[도 7,000]

100,000
ㅇ재난재해대비 중장비 임차

100,000,000원 * 1식 =

10,000 10,00010,000 003 행사운영비

10,000○안전문화운동추진 10,000,000원 * 1식 =

206 재료비 4,000 4,000 0

4,000 4,0004,000 001 재료비



(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

4,000○수방자재등 구입 4,000,000원 * 1식 =

401 시설비및부대비 592,000 702,000 △110,000

590,000 700,000590,000 △110,00001 시설비

590,000○재난예방 소규모사업

30,000
ㅇ주문진읍 수릿길 소규모재해예방

30,000,000원 * 1식 =

40,000
ㅇ성산면 위촌1리 소규모재해예방

40,000,000원 * 1식 =

30,000
ㅇ왕산면 목계리 소규모재해예방

30,000,000원 * 1식 =

30,000
ㅇ왕산면 송현리 소규모재해예방

30,000,000원 * 1식 =

30,000
ㅇ강동면 일원 소규모재해예방

30,000,000원 * 1식 =

40,000
ㅇ옥계면 도직리 소규모재해예방

40,000,000원 * 1식 =

35,000
ㅇ사천면 윗구라미 소규모재해예방

35,000,000원 * 1식 =

40,000
ㅇ연곡면 유등리 소규모재해예방

40,000,000원 * 1식 =

40,000
ㅇ교1동 율곡로 소규모재해예방

40,000,000원 * 1식 =

40,000
ㅇ교2동 화부산로 소규모 재해예방

40,000,000원 * 1식 =



(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

15,000
ㅇ내곡동 남산초교길 소규모재해예방

15,000,000원 * 1식 =

30,000
ㅇ입암동 부기촌 재난예방 안전시설물 설치

30,000,000원 * 1식 =

40,000
ㅇ대전동 사임당로 소규모재해예방

40,000,000원 * 1식 =

150,000
ㅇ관내 긴급 소규모재해예방

150,000,000원 * 1식 =

2,000 2,0002,000 003 시설부대비

2,000○재난예방 소규모사업 2,000,000원 * 1식 =

재난예방 인명구조장비 지원 20,000 20,000 0

405 자산취득비 20,000 20,000 0

20,000 20,00020,000 001 자산및물품취득비

20,000○인명구조장비 지원사업 20,000,000원 * 1식 =

재난안전사고 예방사업 20,000 10,000 10,000

201 일반운영비 20,000 10,000 10,000

20,000 10,00020,000 10,00001 사무관리비

20,000○안전시설물 구입 및 설치비 20,000,000원 * 1식 =

재난관리대상 안전점검 활동지원 2,500 5,000 △2,500

301 일반보상금 2,500 5,000 △2,500



(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

2,500 5,0002,500 △2,50011 기타보상금

2,500○안전점검활동 지원 2,500,000원 * 1식 =

예경보 시스템 구축 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

40,000 040,000 40,00001 시설비

40,000○예경보 시스템 구축 40,000,000원 * 1식 =

[도 20,000]

[시 20,000]

재무활동(안전총괄과) 3,806,846 3,709,669 97,177

보전지출(강릉시재난관리기금) 3,806,846 3,709,669 97,177

재난관리기금 예치 3,806,846 3,709,669 97,177

602 예치금 3,806,846 3,709,669 97,177

3,806,846 3,709,6693,806,846 97,17701 예치금

3,806,846○금고 예치금 3,806,846,000원 * 1식 =

지 출 합 계 4,608,396 4,466,719 141,677



회계연도 : 2015년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 강릉시재난관리기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2009년 까지 8,372,160 6,105,078 1,146,000 0 0 0 1,119,953 1,129 4,720,524 4,720,524 0 0 0 0 0 3,651,636

2010년도 1,217,873 692,000 403,000 0 0 0 122,873 0 1,236,544 1,067,329 0 31,166 0 0 138,049 △18,671

2011년도 972,112 740,000 116,500 0 0 0 115,612 0 524,457 524,387 0 0 0 0 70 447,655

2012년도 1,008,024 756,000 114,000 0 0 0 138,024 0 1,364,305 1,356,954 0 0 0 0 7,351 △356,281

2013년도 1,136,215 785,000 221,745 0 0 0 129,470 0 1,321,638 1,320,133 0 0 0 0 1,505 △185,423

2014년도 950,500 826,000 9,500 0 0 0 115,000 0 867,020 864,051 0 0 0 0 2,969 83,480

2015년도 986,000 858,000 27,000 0 0 0 101,000 0 801,550 801,550 0 0 0 0 0 184,450

계 14,642,884 10,762,078 2,037,745 0 0 0 1,841,932 1,129 10,836,038 10,654,928 0 31,166 0 0 149,944 3,806,846



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2013년도말현재액 2014년도말현재액ⓐ 2015년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2015년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 강릉시재난관리기금

(단위:천원)

합계 3,538,916 3,622,396 3,806,846 184,450

예치금 소계 3,538,916 3,622,396 3,806,846 184,450

신한은행 3,538,916 3,622,396 3,806,846 184,450


